
,, ,9 vy sefSS Ic u\ y Kraje Vysočina:150134
) ŠislofSMftouvy Obce Rudíkov

"3*698 183215’ “

KUJIPO1HHTQL

SMLOUVA O PŘÍPRAVĚ A REALIZACI STAVBY 

11/360 TRNAVA - RUDÍKOV, 2. STAVBA

Tato smlouva o přípravě a realizaci stavby „11/360 TRNAVA - RUDÍKOV, 2. STAVBA“ (dále jen 

„Smlouva“) se uzavírá ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.; Občanský zákoník 
ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami:

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Kraj Vysočina
se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava,

zastoupený hejtmanem Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA,
k podpisu smlouvy pověřen Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana, 
zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Lojda, Ing. Stanislav Juránek, Ing. Hana Strnadové 
100:70890749

1.2. Obec Rudíkov
se sídlem Rudíkov 2, 675 05 Rudíkov, 
zastoupená starostou Zdeňkem Součkem 
IČO: 00290386

Článek 2 - Předmět smlouvy

2. 1. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při přípravě a realizaci 
stavby „I 1/360 Trnava - Rudíkov, 2. stavba“ na silnici 11/360, která je ve výlučném vlastnictví Kraje 
Vysočina.

2. 2. Kraj Vysočina zajistil pro předmětný úsek komunikace II/360 vypracování projektové 
dokumentace ve stupni pro územní rozhodnutí (DÚR, vypracovala projekční kancelář Dopravně 
inženýrská kancelář, s.r.o., 8/2018), která byla později rozdělena na dvě části („11/360 Trnava - 
Rudíkov, 1. stavba“ a „11/360 Trnava - Rudíkov, 2. stavba“).
Na žádost obce Rudíkov zajistil Kraj Vysočina rovněž vypracování zjednodušené dokumentace 
na úrovni technické studie (TS) s posouzením umístění přechodu pro chodce a cyklisty, řízeného 
světelnou signalizací s poptávkovým tlačítkem, v prostoru u hřbitova obce Rudíkov.
Požadovaná opatření k převedení chodců a cyklistů přes komunikaci 11/360 v tomto prostoru byla 
navržena ve 3 variantách (Technická studie - přechod pro chodce, silnice 11/360 Trnava - 
Rudíkov, vypracovala projekční kancelář Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., 5/2021).

Stránka 1 z 4



Při společném jednání se zástupci Kraje Vysočina a obce Rudíkov, včetně přizvaných zástupců 
Dl Policie ČR, pracoviště Třebíč a Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, pracoviště Třebíč, 
shodli na technickém řešení požadavků obce Rudíkov a výběru varianty č. 1k převedení chodců 
a cyklistů přes silnicí 11/360 (dle TS, 5/2021).

2, 3 Rozsah práv a povinností bylmezi smluvními stranami dojednán v následujícím rozsahu:

a) Kraj Vysočina zajistí vypracování aktualizace projektové dokumentace DÚR pro stavbu 
„11/360 Trnava - Rudíkov, 2. stavba"se zapracováním varianty č. 1k převedení chodců a cyklistů 
přes silnici 11/360 (TS, 5/2021), do technického řešení DÚR. Následně zajistí pro předmětnou 
stavbu vypracování dalších navazujících stupňů projektové dokumentace pro stavební povolení 
(DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS). Ve všech stupních projektové 
dokumentace bude respektována varianta č. 1k převedení chodců a cyklistů přes silnici 11/360 
(dle TS 5/2021).
Součástí projektové přípravy ze strany Kraje Vysočina bude rovněž zajištění získání územního 
rozhodnutí a stavebního povolení.Náklady na vypracováni projektové dokumentace vč. výše 
uvedených souvisejících činností směřujících k zajištění vydání územního rozhodnutí a 
stavebního povolení ponese Kraj Vysočina.
Zpracovatel projektové dokumentace (PD) bude vybrán na základě výběrového řízení na zadání 
veřejné zakázky na služby, které zajistí Kraj Vysočina.

b) Obě smluvní stany se zavazují, že v průběhu vypracování projektové dokumentace pro 
stavbu „11/360 Trnava - Rudíkov, 2. stavba“ budou aktivně spolupracovat s projektantem, aby 
bylo dosaženo optimálního řešení PD jako celku, včetně převedení chodců a cyklistů přes silnici 
11/360 (v duchu varianty č 1 vypracované TS, 5/2021).

c) Obec Rudíkov se zavazuje k účinné spolupráci s Krajem Vysočina apotřebné součinnosti 
vedoucí k zajištění územního rozhodnutí a stavebního povolení a při zajištění majetkoprávní 
přípravy.

d) Obec Rudíkov se zavazuje k uzavření smlouvy darovací a o výpůjčce s Krajem Vysočina 
na trvalé a dočasné zábory pozemků, pro stavbu „11/360 Trnava - Rudíkov", ve vlastnictví obce, 
po vzájemném odsouhlasení návrhů předmětných smluv.

e) Realizaci stavby „11/360 Trnava - Rudíkov, 2. stavba“ bude zajišťovat Kraj Vysočina, na 
nákladech na umístění přechodu pro chodce a cyklisty na komunikaci 11/360, řízeného světelnou 
signalizací s poptávkovým tlačítkem, v prostoru u hřbitova obce Rudíkov se bude finančně 
spolupodílet jak Kraj Vysočina, tak obec Rudíkov.

f) Rozdělení nákladů části stavby „11/360 Trnava - Rudíkov, 2. stavba“, vynaložených na 
převedení chodců a cyklistů přes silnici 11/360u hřbitova v Rudíkově (dle odhadu nákladů - 
varianta č. 1 TS), mezi Krajem Vysočina a obcí Rudíkov bude následující:

Podíl investorství Kraje Vysočina — veškeré náklady související s rekonstrukcí předmětného 
úseku silnice 11/360 včetně svodidel, svislého a vodorovného dopravního značení;

Podíl investorství obce Rudíkov - veškeré náklady související 
se zabezpečenímpožadovaného přechodu, spojené s kompletním pořízením a instalací 
semaforů, osvětlení a chodníků pro chodce v nezbytném rozsahu:

g) Před zahájením zadávacího řízení VZ na zhotovitele stavby II/360 Trnava - Rudíkov, 2. 
stavba bude s obcí Rudíkov projednán návrh smlouvy o společném postupu zadavatelů (Kraje

Stránka 2 z 4



Vysočina a obce Rudíkov), který připraví Kraj Vysočina (na základě vypracované PD a rozdělení 
stavby do stavebních objektů).

h) Dohoda o budoucím vlastnictví:
Silnice 11/360 je v současnosti a bude po rekonstrukci silnice ve výlučném vlastnictví Kraje 
Vysočina a správě prostřednictvím Krajské správy a údržby silnic Vysočiny.
Doplňujícízařízení na převedení chodců a cyklistů přes silnicí 11/360 - semafory, osvětlení, 
chodníky budou po realizaci stavby ve výlučném vlastnictví a správě obce Rudíkov.
Po dokončení stavby zajistí Kraj Vysočina prostřednictvím zhotovitele stavbygeodetické zaměření 
skutečného provedení stavby a obě smluvní strany, Kraj Vysočina a obec Rudíkov, se zavazují k 
následnému majetkoprávnímu vypořádání zastavěných pozemků.

Článek 3 - Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení

3. 1. Kraj Vysočina a obec Rudíkov společně prohlašují, že došli ke shodě o přípravě a 
realizaci stavby „11/360 Trnava - Rudíkov, 2. část“.

3.2. Kraj Vysočina bude prostřednictvím zhotovitele projektové dokumentacev průběhu jejího 
vypracování svolávat výrobní výbory, na které bude přizván zástupce obce Rudíkov,

3, 3. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat po vzájemné dohodě smluvních stran 
formoučíslovaných písemných dodatků.

3. 4. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. 5. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží dva 
výtisky.

3.6. Tato Smlouva byla schválena Radou kraje na zasedání dne 11. 1. 2022 usnesením 
č.0006/01/2022/RK v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),ve znění 
pozdějších předpisů. Toto prohlášení se činí v souladu s ust. § 23 citovanéhozákona a považuje 
se za doložku potvrzující splnění podmínek zákona.

3. 7. Tato Smlouva byla schválena Zastupitelstvemobce na zasedání dne 7. 12. 2021 
usnesením č. 8v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějšíchpředpisů. 
Toto prohlášení se činí v souladu s ust. § 41 citovaného zákona a považujese za doložku 
potvrzující splnění podmínek zákona.

3. 8. Veškeré možné spory mezi smluvními stranami, které vyplynou při plnění tétosmlouvy, 
budou řešeny především vzájemnou dohodou.

3.9. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy, žes jejím obsahem 
souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na 
důkaz připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své podpisy.

3. 10. Obec Rudíkov výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

3. 11. Tato smlouvanabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy — Registru smluv.

Stránka 3 z 4



Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost die § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb,, o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Kraj Vysočina

V Jihlavě dne 7, 02. 2022 V Rudíkově dne 2• / .. 2022

náměstek hejtmana

0BEtfueKe
z" 6C95Hudikov 2

Zdeněk Součet *-89 06
starosta obce

Kraj Vysočina
26**** 1882/57, SM 61

21 I

Stránka 4 z 4


